
Начат «___»________________________20___г.

Окончен «___»________________________20___г.

ЖУРНАЛ 
учета

производственного
обучения

_______________________________________________________________________________________________________
(наименование образовательного учреждения)

_______________________________________________________________________________________________________

Группа № ___________________________________________________________________________________________

Отделение _________________________________________________________________________________________

20_____ \20_____; 20_____ \20_____; 20_____ \20_____; учебные года

Купить Журнал учета производственного обучения

Це
нт
рМ
аг

https://www.centrmag.ru/catalog/product/zhurnal-ucheta-proizvodstvennogo-obucheniya/


СОДЕРЖАНИЕ

Стр.

1. Сведения об обучающихся группы (форма № 1)................................................................................................4-5

2. Учет производственного обучения в учебно-производственных мастерских
    (форма № 2)...........................................................................................................................................................................6-43

3. Учет инструктажей по безопасности труда обучающихся (форма № 3)..........................................44-77

4. Учет посещаемости обучающихся в период производственного обучения
    и практики на предприятиях, в учреждениях и организациях (форма № 4)...............................78-89

5. Учет выполнения учебных программ обучающимися в период производственного
обучения и практики на предприятиях, в учреждениях и организациях (форма № 5)...........90-137

6. Итоги производственного обучения и практики за полугодия (семестры)
    и учебный год (форма № 6).................................................................................................................................138-149

7. Замечания мастера производственного обучения................................................................................150-157

8. Замечания и предложения по ведению журнала....................................................................................158-167

Це
нт
рМ
аг



Допущено и рекомендовано 
Министерством Просвещения Российской Федерации

______________________________________________________________________________________________________________
(Орган управления образованием)

______________________________________________________________________________________________________________
(Наименование, номер и местонахождение образовательной организации)

______________________________________________________________________________________________________________

ЖУРНАЛ 
учета производственного обучения

Группа № _______________________________________________________________________________________________

Отделение ______________________________________________________________________________________________

Профессия ______________________________________________________________________________________________

Специальности_________________________________________________________________________________________

		      _______________________________________________________________________________________

20_____ \20_____; 20_____ \20_____; 20_____ \20_____; учебные года

         Мастера производственного обучения

______________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

______________________________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество)

Це
нт
рМ
аг



СВЕДЕНИЯ ОБ ОБУЧАЮЩИХСЯ

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Число,
месяц
и год

рождения

Домашний адрес и телефон

Номер
по Поименной

книге, дата,
№ приказа

о зачислении

Дополнительные сведения

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Це
нт
рМ
аг



ГРУППЫ Форма № 1

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Число,
месяц
и год

рождения

Домашний адрес и телефон

Номер
по Поименной

книге, дата,
№ приказа

о зачислении

Дополнительные сведения

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Це
нт
рМ
аг



УЧЕТ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ

№
п/п

Фамилия, 
инициалы обучающегося

Дата занятия (месяц/число)
Дата  занятия

Количе-  
ство  

часов

Наименование тем и краткое содержание 
выполняемых по ним учебно-производственных работ

Подпись мастера 
производственного 

обучения

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Це
нт
рМ
аг



В УЧЕБНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ МАСТЕРСКИХ

№
п/п

Фамилия, 
инициалы обучающегося

Дата занятия (месяц/число)
Дата  занятия

Количе-  
ство  

часов

Наименование тем и краткое содержание 
выполняемых по ним учебно-производственных работ

Подпись мастера 
производственного 

обучения

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Форма № 2Форма № 2

Це
нт
рМ
аг



УЧЕТ ИНСТРУКТАЖЕЙ

№
п/п

Фамилия,
инициалы обучающегося

Да
та

 п
ол

уч
ен

ия
ин

ст
ру

кт
аж

а
№

 __
__

__
__

__
__

__
_

П
од

пи
сь

об
уч

аю
щ

ег
ос

я

Да
та

 п
ол

уч
ен

ия
ин

ст
ру

кт
аж

а
№

 __
__

__
__

__
__

__
_

П
од

пи
сь

об
уч

аю
щ

ег
ос

я

Да
та

 п
ол

уч
ен

ия
ин

ст
ру

кт
аж

а
№

 __
__

__
__

__
__

__
_

П
од

пи
сь

об
уч

аю
щ

ег
ос

я

№  
п/п  

инструк-  
тажа

Дата  
проведения  

инструктажа

Затра-  
ченное  
время

Краткое содержание инструктажа

Фамилия, 
инициалы, 
должность 

и подпись лица, 
проводившего 

инструктаж

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Це
нт
рМ
аг



ПО БЕЗОПАСНОСТИ ТРУДА ОБУЧАЮЩИХСЯ Форма № 3

№
п/п

Фамилия,
инициалы обучающегося

Да
та

 п
ол

уч
ен

ия
ин

ст
ру

кт
аж

а
№

 __
__

__
__

__
__

__
_

П
од

пи
сь

об
уч

аю
щ

ег
ос

я

Да
та

 п
ол

уч
ен

ия
ин

ст
ру

кт
аж

а
№

 __
__

__
__

__
__

__
_

П
од

пи
сь

об
уч

аю
щ

ег
ос

я

Да
та

 п
ол

уч
ен

ия
ин

ст
ру

кт
аж

а
№

 __
__

__
__

__
__

__
_

П
од

пи
сь

об
уч

аю
щ

ег
ос

я

№  
п/п  

инструк-  
тажа

Дата  
проведения  

инструктажа

Затра-  
ченное  
время

Краткое содержание инструктажа

Фамилия, 
инициалы, 
должность 

и подпись лица, 
проводившего 

инструктаж

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Це
нт
рМ
аг



УЧЕТ ПОСЕЩАЕМОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ
И ПРАКТИКИ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ,

№
п/п

Фамилия, 
инициалы обучающегося

Месяц/Число Фамилия, имя, отчество 
руководителей 

производственного 
обучения и практики

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Це
нт
рМ
аг



В ПЕРИОД ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ
В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ

№
п/п

Фамилия, 
инициалы обучающегося

Месяц/Число Фамилия, имя, отчество 
руководителей 

производственного 
обучения и практики

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Форма № 4

Це
нт
рМ
аг



УЧЕТ ВЫПОЛНЕНИЯ УЧЕБНЫХ ПРОГРАММ ОБУЧАЮЩИМИСЯ
НА ПРЕДПРИЯТИЯХ,

№
п/п

№ п/п
темы, раздела, программы

№
 п

/п
 т

ем
ы

, 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ой
 

ра
бо

ты
 (з

ад
ан

ия
)

Ко
ли

че
ст

во
 

от
во

ди
мы

х ч
ас

ов

Наименование тем и краткое описание выполняемых 
по ним производственных работ (заданий)

Подпись  
мастера  

производственного  
обучения

№ п/п
задания

Фамилия, инициалы
обучающегося

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Це
нт
рМ
аг



В ПЕРИОД ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ И ПРАКТИКИ
В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ

Форма № 5

№
п/п

№ п/п
темы, раздела, программы

№
 п

/п
 т

ем
ы

, 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ой
 

ра
бо

ты
 (з

ад
ан

ия
)

Ко
ли

че
ст

во
 

от
во

ди
мы

х ч
ас

ов
Наименование тем и краткое описание выполняемых 

по ним производственных работ (заданий)

Подпись  
мастера  

производственного  
обучения

№ п/п
задания

Фамилия, инициалы
обучающегося

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

Да
та

пр
ов

ед
ен

ия

Оц
ен

ка

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Форма № 5

Це
нт
рМ
аг



ИТОГИ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ И ПРАКТИКИ

№
п/п

Фамилия, инициалы 
обучающегося

Итоги за I полугодие Итоги за II полугодие и учебный год Итого аттестации

Ус
пе

ва
ем

ос
ть

Оц
ен

ка
 з

а 
пр

ов
ер

оч
ну

ю
 

ра
бо

ту

Оц
ен

ка
 

за
 I 

по
лу

го
ди

е

Итоги аттестации

Ус
пе

ва
ем

ос
ть

Оц
ен

ка
 з

а 
пр

ов
ер

оч
ну

ю
 

кв
ал

иф
ик

ац
и-

он
ну

ю
ра

бо
ту

Оц
ен

ка
 

за
 I 

по
лу

го
ди

е

го
до

ва
я 

оц
ен

ка Профессия,
специальность

Уровень
квалификацииПрофессия,

специальность
Уровень

квалификации

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Мастер производственного __________________________                Старший мастер ___________________________
                                     обучения            (подпись)						      (подпись)

Це
нт
рМ
аг



ЗА ПОЛУГОДИЯ (СЕМЕСТРЫ) И 20_/ 20_УЧЕБНЫЙ ГОД                          ____________ курс
												                  (№ курса)

Форма № 6

№
п/п

Фамилия, инициалы 
обучающегося

Итоги за I полугодие Итоги за II полугодие и учебный год Итого аттестации

Ус
пе

ва
ем

ос
ть

Оц
ен

ка
 з

а 
пр

ов
ер

оч
ну

ю
 

ра
бо

ту

Оц
ен

ка
 

за
 I 

по
лу

го
ди

е

Итоги аттестации

Ус
пе

ва
ем

ос
ть

Оц
ен

ка
 з

а 
пр

ов
ер

оч
ну

ю
 

кв
ал

иф
ик

ац
и-

он
ну

ю
ра

бо
ту

Оц
ен

ка
 

за
 I 

по
лу

го
ди

е

го
до

ва
я 

оц
ен

ка Профессия,
специальность

Уровень
квалификацииПрофессия,

специальность
Уровень

квалификации

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

				    Заместитель директора __________________________                 
		     					                                (подпись)

Це
нт
рМ
аг



ЗАМЕЧАНИЯ МАСТЕРА ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ

Дата Содержание замечаний Принятые меры

Це
нт
рМ
аг



ЗАМЕЧАНИЯ МАСТЕРА ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ

Дата Содержание замечаний Принятые меры

Це
нт
рМ
аг



ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ВЕДЕНИЮ ЖУРНАЛА

Дата Содержание замечаний 
и предложений

Фамилия, инициалы, 
должность и подпись 

проверившего журнал

Подпись мастера 
производственного 

обучения

Це
нт
рМ
аг



ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ВЕДЕНИЮ ЖУРНАЛА

Дата Содержание замечаний 
и предложений

Фамилия, инициалы, 
должность и подпись 

проверившего журнал

Подпись мастера 
производственного 

обучения

Це
нт
рМ
аг



В журнале прошнуровано, пронумеровано
и скреплено печатью ____________ листов
«____»________________________20____г.
 Ф.И.О., должность, подпись_____________ 
 _____________________________________

                                М.П.

Продукция соответствует п. 18.12 «ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). 
Общероссийский классификатор видов экономической деятельности» 
(утвержден Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст)

Санитарно-эпидемиологическое заключение не требуется

 Товар не подлежит обязательной сертификации

 Экологически чистая бумага без применения хлора и кислот

Знак информационной продукции 
(Федеральный закон № 436-ФЗ от 29.12.2010 г.)

В журнале прошнуровано, пронумеровано и скреплено 

печатью ___________________________________листов / страниц
					                  (нужное подчеркнуть)

«_________»___________________________________________20_________г.

Ф.И.О., должность, подпись ___________________________________

_____________________________________________________________________

                                                                                                          М.П.

Це
нт
рМ
аг



Це
нт
рМ
аг



Це
нт
рМ
аг


	Пустая страница
	Пустая страница



