

[Купить Журнал учета производственного обучения](#)

ЖУРНАЛ учета производственного обучения

(наименование образовательного учреждения)

Группа № _____

Отделение _____

20__ \ 20__ ; 20__ \ 20__ ; 20__ \ 20__ ; учебные годы

Начат «__» 20__ г.

Окончен «__» 20__ г.

СОДЕРЖАНИЕ

	Стр.
1. Сведения об обучающихся группы (форма № 1).....	4-5
2. Учет производственного обучения в учебно-производственных мастерских (форма № 2).....	6-43
3. Учет инструктажей по безопасности труда обучающихся (форма № 3).....	44-77
4. Учет посещаемости обучающихся в период производственного обучения и практики на предприятиях, в учреждениях и организациях (форма № 4).....	78-89
5. Учет выполнения учебных программ обучающимися в период производственного обучения и практики на предприятиях, в учреждениях и организациях (форма № 5).....	90-137
6. Итоги производственного обучения и практики за полугодия (семестры) и учебный год (форма № 6).....	138-149
7. Замечания мастера производственного обучения.....	150-157
8. Замечания и предложения по ведению журнала.....	158-167

Допущено и рекомендовано
Министерством Просвещения Российской Федерации

(Орган управления образованием)

(Наименование, номер и местонахождение образовательной организации)

ЖУРНАЛ

учета производственного обучения

Группа № _____

Отделение _____

Профессия _____

Специальности _____

20____ \ 20____; 20____ \ 20____; 20____ \ 20____; учебные годы

Мастера производственного обучения

(Фамилия, имя, отчество)

(Фамилия, имя, отчество)

(Фамилия, имя, отчество)

(Фамилия, имя, отчество)

СВЕДЕНИЯ ОБ ОБУЧАЮЩИХСЯ

№ п/п	Фамилия, имя, отчество	Число, месяц и год рождения
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
31		
32		
33		
34		

ГРУППЫ

Форма № 1

УЧЕТ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ

В УЧЕБНО-ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ МАСТЕРСКИХ

Форма № 2

УЧЕТ ИНСТРУКТАЖЕЙ

№ п/п	Фамилия, инициалы обучающегося	Дата получения инструктажа № _____	Подпись обучающегося	Дата получения инструктажа № _____	Подпись обучающегося	Дата получения инструктажа № _____	Подпись обучающегося
1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							
9							
10							
11							
12							
13							
14							
15							
16							
17							
18							
19							
20							
21							
22							
23							
24							
25							
26							
27							
28							
29							
30							
31							
32							
33							
34							

Чек-лист

ПО БЕЗОПАСНОСТИ ТРУДА ОБУЧАЮЩИХСЯ

Форма № 3

**УЧЕТ ПОСЕЩАЕМОСТИ ОБУЧАЮЩИХСЯ
И ПРАКТИКИ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ,**

№ п/п	Фамилия, инициалы обучающегося	Месяц/Число																																
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33
1																																		
2																																		
3																																		
4																																		
5																																		
6																																		
7																																		
8																																		
9																																		
10																																		
11																																		
12																																		
13																																		
14																																		
15																																		
16																																		
17																																		
18																																		
19																																		
20																																		
21																																		
22																																		
23																																		
24																																		
25																																		
26																																		
27																																		
28																																		
29																																		
30																																		
31																																		
32																																		
33																																		
34																																		

Учетная форма

**В ПЕРИОД ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ
В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ**

Форма № 4

Фамилия, имя, отчество
руководителей
производственного
обучения и практики

Чекомаг

**УЧЕТ ВЫПОЛНЕНИЯ УЧЕБНЫХ ПРОГРАММ ОБУЧАЮЩИМИСЯ
НА ПРЕДПРИЯТИЯХ,**

№ п/п	№ п/п темы, раздела, программы	Фамилия, инициалы обучающегося	Дата проведения	Оценка								
	№ п/п задания											
	Фамилия, инициалы обучающегося											
1												
2												
3												
4												
5												
6												
7												
8												
9												
10												
11												
12												
13												
14												
15												
16												
17												
18												
19												
20												
21												
22												
23												
24												
25												
26												
27												
28												
29												
30												
31												
32												
33												
34												

Учетный лист

В ПЕРИОД ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ И ПРАКТИКИ В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ

Форма № 5

ИТОГИ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ И ПРАКТИКИ

№ п/п	Фамилия, инициалы обучающегося	Итоги за I полугодие		Итоги аттестации	
		Успеваемость	Оценка за проверочную работу	Оценка за I полугодие	Профессия, специальность
1					
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					
16					
17					
18					
19					
20					
21					
22					
23					
24					
25					
26					
27					
28					
29					
30					
31					
32					
33					
34					

Мастер производственного обучения _____
(подпись)

Старший мастер _____
(подпись)

ЗА ПОЛУГОДИЯ (СЕМЕСТРЫ) И 20_/_20_ УЧЕБНЫЙ ГОД

Форма № 6

(№ курса) курс

Заместитель директора _____
(подпись)

ЗАМЕЧАНИЯ МАСТЕРА ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ

ЗАМЕЧАНИЯ МАСТЕРА ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБУЧЕНИЯ

ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ВЕДЕНИЮ ЖУРНАЛА

ЗАМЕЧАНИЯ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ВЕДЕНИЮ ЖУРНАЛА

В журнале прошнуровано, пронумеровано и скреплено

печатью _____ листов / страниц
(нужное подчеркнуть)

«_____» 20____г.

Ф.И.О., должность, подпись _____

М.П.

Продукция соответствует п. 18.12 «ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2).
Общероссийский классификатор видов экономической деятельности»
(утвержден Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст)

Санитарно-эпидемиологическое заключение не требуется

Товар не подлежит обязательной сертификации

Экологически чистая бумага без применения хлора и кислот



Знак информационной продукции
(Федеральный закон № 436-ФЗ от 29.12.2010 г.)

ЦентрМар

ЦентрМар